

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CARRAZEDA DE ANSIÃES

EDITAL

	JOÃO MANUEL DOS SANTOS LOPES GONÇALVES, PRESIDENTE DA MESA DA MBLEIA MUNICIPAL DE CARRAZEDA DE ANSIÃES:
12 de introdi	A PÚBLICO QUE, em cumprimento do disposto no artigo 56.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de setembro, Lei que veio revogar parte da Lei n.º 169/99, de 18 de setembro, com as alterações uzidas pela Lei nº 5-A/2002, de 11 de janeiro, esta Assembleia Municipal, em sua sessão ordinária de abril de 2014, tomou as seguintes deliberações:
1.	Aprovou, por maioria, com 23 votos a favor e uma abstenção, num total de 24 presenças e 5 faltas, a ata da sessão ordinária de 28.02.2014 ;
2.	Aprovou, por unanimidade, a Moção de "repúdio pelos atos de vandalismo da coisa pública na Vila de Carrazeda de Ansiães";
3.	"PRESTAÇÃO DE CONTAS - ANO DE 2013" - Aprovou, por maioria, com 22 votos a favor e 4 votos de abstenção, verificando-se a existência de 26 presenças e 3 faltas, a prestação de contas relativas ao ano de 2013 e autorizar a distribuição do resultado líquido do exercício apurado, nos termos propostos no relatório de gestão;
4.	"1.ª MODIFICAÇÃO AOS DOCUMENTOS PREVISIONAIS DO ANO DE 2014 - REVISÃO / PROPOSTA" - Aprovou, por unanimidade, verificando-se a existência de 27 presenças e 2 faltas, a proposta supra citada;
5.	"DEFINIÇÃO DO PERFIL EXIGIDO NA ÁREA DE RECRUTAMENTO DOS CARGOS DE

- 8. "REQUALIFICAÇÃO DA SEDE DA JUNTA DE FREGUESIA DE PINHAL DO NORTE APOIO À FREGUESIA DE PINHAL DO NORTE" Aprovou, por unanimidade, verificando-se a existência de 27 presenças e 2 faltas, a proposta da Câmara Municipal no apoio à Freguesia de Pinhal do Norte, para a "Requalificação da Sede da Junta de Freguesia de Pinhal do Norte", pela verba que constava anteriormente no Plano Plurianual de Investimentos e Orçamento para 2014;



ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CARRAZEDA DE ANSIÃES

O Presidente da Mesa da Assembleia Municipal,

João Manuel dos Santos Lopes Gonçalves (Dr.)

Rua Jerónimo Barbosa 5140-077 CARRAZEDA DE ANSIÃES Telf.: 278 610 200 - Fax.: 278 616 404

www.cm-carrazedadeansiaes.pt e-mail: geral.cmcrz@mail.telepac.pt